ğını, Allah'a ve ahiret gününe iman eden
bir kadına, kocasından başka bir ölü
den dolayı üç günden fazla yas tutmayı
ResOlullah'ın helal görmemesi sebebiyle
böyle yaptığını söylemiştir (Müslim, "Ta
la~". 58) . Zeyneb bint Cahş'ın üç karde
şinden Abdullah ' ın Uhud Gazvesi'nde şe
hid düştüğü, Ubeydullah ' ın da Habeşis
tan'da hıristiyan olarak öldüğü bilindi
ğine göre 20 (641) yılında vefat eden
Zeyneb bint Cahş'tan önce ölen bu kar
deşin EbO Ahmed olduğu kesinlik ka
zanmaktadır.

. ~ RAŞİT KüçüK

EBÜ AKİL el- EN SARİ
('.S.)~~\~ y,l)

Ebu Akil Abdurrahman b. Abdillah
b. Sa' lebe el- Belevi

(ö. 12/633)

Sahabi.
~

Kudaa kabilesinin Beli koluna mensup
tur. Dedesinin babasına nisbetle Abdur
rahman b. Seyhan (Seyhan, Beycan) diye
de anılır. İslamiyet'ten önce Abdüluzza
olan adını Hz. Peygamber Abdurrahman
olarak değiştirdi ve daha sonra "Adüv
vü'l -evsan" (put düşmanı) lakabıyla tanın-

dı.

~ MücrEBA UauR

EBÜ ALİ ed-DEKKAK

(bk. DEKKAK., Ebu Ali).

EBÜ ALİel-FARİSİ

( ıf".J l<JI J.>- yi )

Ebu Al'ı' Hasen b. Ahmed
b. Abdilgaffar el-Faris!

(ö. 377 /987)

Basra mektebine mensup
nahiv alimi.

~

~

288 (901) yılında Şiraz civarındaki Fe
sa kasabasında doğdu . Yirmi yaşına ka
dar burada kaldı. Babası İranlı , annesi
Arap asıllıdır. Devrinin meşhur gramer-

cilerinden Mebreman diye tanınan Ebü
Bekir Muhammed b. Ali 'den 100 dinar
karşılığında Sibeveyhi'nin e1-Kitab adlı
eserini okuması varlıklı bir aileye men
sup olduğunu göstermektedir.

dat ve diğer bazı şehirleri gezdikten
sonra Şiraz ' a gitti ve orada yirmi yıl kal
dı (959-979). Hayatının en verimli devre
si olan bu süre içinde üç büyük eseri
ni kaleme aldı. İbn Cinni vasıtasıyla ta
nıştığı şair Mütenebbi ile yine burada
karşılaştı. Ayrıca Adudüddevle'ye nahiv
okuttu. Bu hükümdar Bağdat'a hakim
olunca (369/ 979) EbQ Ali el-Farisi de ora
ya gitti ve Bağdat'ta vefat etti.

EbQ Ali hayatını yoğun bir eğitim ve
telif faaliyeti içinde geçirmiştir. Bu se
beple hiç evlenmemiş, mirasçısı bulun
madığından 30.000 dinar tutarındaki

parasını Bağdat nahivcilerine bırakmış
tır.

Bu ithama, Mu'tezile ileri
gelenlerinden Ebü Ali ei-Cübbaf'nin tef
siri üzerine yazdığı, bugün elde bulun
mayan ve 100 varak civarında olduğu
söylenen (Yakut, VI I, 24 1 ı Kitabü't -Teteb
bu' adlı ta'liki sebebiyle maruz kalmış
olmalıdır. Onun İbn Mücahid'den arz* ta
rikiyle rivayet ettiği kıraati n Ebü Amr
(ö. 154 / 771 ) kıraati olduğu sanılmakta
dır. Fık.ıhta ise Hanefi mezhebini benim
semiştir. Nitekim Ebü Hanife 'nin fıkhı
ile onun nahvi arasında açık bir benzer
lik vardır . Her ikisi de kıyas metodunu

kullanmıştır.

EBÜ ALİ el- FARMED İ
( ->-'-).ili ~ Y.l )

Ebu All Fazi b. Muhammed el-Farmed'i
(ö. 477 /1084)

Nakşibendi silsilesinin
önemli sılfilerinden biri.

_j

401 'de (1 010-11) Tüs yakınındaki Par
med (Farmez) köyünde doğdu . Rüknü' l
İslam, el-mürşid, kutbü'z-zaman ve şey
hü' ı- meşayih gibi unvanlarla anılır. İlk
öğrenimini doğduğu köyde yaptıktan